
59 市町村名 上毛町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 762,511 14.4 839,495 15.3 10.1 785,732 14.4 △ 6.4 789,845 14.7 0.5 743,869 11.9 △ 5.8

 地 方 譲 与 税 57,883 1.1 55,897 1.0 △ 3.4 59,092 1.1 5.7 59,350 1.1 0.4 60,121 1.0 1.3

 地方消費税交付金 69,608 1.3 85,726 1.6 23.2 145,744 2.7 70.0 126,632 2.4 △ 13.1 126,513 2.0 △ 0.1

歳  地 方 交 付 税 2,572,847 48.5 2,561,856 46.8 △ 0.4 2,487,817 45.6 △ 2.9 2,430,504 45.2 △ 2.3 2,314,723 37.0 △ 4.8

 分担金・負担金 57,539 1.1 67,050 1.2 16.5 71,331 1.3 6.4 69,750 1.3 △ 2.2 67,017 1.1 △ 3.9

 使用料・手数料 78,439 1.5 62,589 1.1 △ 20.2 63,390 1.2 1.3 63,429 1.2 0.1 65,383 1.0 3.1

 国 庫 支 出 金 343,996 6.5 486,017 8.9 41.3 402,206 7.4 △ 17.2 427,846 8.0 6.4 435,061 7.0 1.7

 県  支  出  金 261,908 4.9 268,778 4.9 2.6 296,368 5.4 10.3 319,837 5.9 7.9 290,458 4.6 △ 9.2

 財  産  収  入 73,264 1.4 78,855 1.4 7.6 48,440 0.9 △ 38.6 64,772 1.2 33.7 29,436 0.5 △ 54.6

 繰    入    金 112,000 2.1 290,000 5.3 158.9 570,151 10.4 96.6 331,500 6.2 △ 41.9 332,500 5.3 0.3

 繰    越    金 648,033 12.2 363,199 6.6 △ 44.0 296,517 5.4 △ 18.4 281,545 5.2 △ 5.0 255,143 4.1 △ 9.4

 諸    収    入 52,771 1.0 105,933 1.9 100.7 37,476 0.7 △ 64.6 34,962 0.6 △ 6.7 36,755 0.6 5.1

入  地    方    債 179,120 3.4 184,264 3.4 2.9 166,675 3.1 △ 9.5 263,265 4.9 58.0 250,249 4.0 △ 4.9

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 179,120 3.4 184,264 3.4 2.9 166,675 3.1 △ 9.5 135,565 2.5 △ 18.7 135,449 2.2 △ 0.1

 そ    の    他 35,453 0.7 23,255 0.4 △ 34.4 28,582 0.5 22.9 115,977 2.2 305.8 1,242,645 19.9 971.5

 歳  入  合  計 5,305,372 100.0 5,472,914 100.0 3.2 5,459,521 100.0 △ 0.2 5,379,214 100.0 △ 1.5 6,249,873 100.0 16.2

    うち一般財源等  うち一般財源等 4,413,432 83.2 4,330,285 79.1 △ 1.9 4,442,633 81.4 2.6 4,333,031 80.6 △ 2.5 4,438,995 71.0 2.4

    うち経常一財等　うち経常一財等 3,198,352 60.3 3,282,949 60.0 2.6 3,217,182 58.9 △ 2.0 3,161,229 58.8 △ 1.7 3,023,796 48.4 △ 4.3

    人    件    費人    件    費 801,545 16.2 788,112 15.2 △ 1.7 786,203 15.2 △ 0.2 783,087 15.3 △ 0.4 789,192 12.9 0.8

    扶    助    費扶    助    費 570,350 11.5 647,699 12.5 13.6 685,818 13.2 5.9 737,088 14.4 7.5 735,204 12.0 △ 0.3

    公    債    費公    債    費 904,840 18.3 931,296 18.0 2.9 748,831 14.5 △ 19.6 725,271 14.2 △ 3.1 646,624 10.5 △ 10.8

歳  義務的経費計 2,276,735 46.1 2,367,107 45.7 4.0 2,220,852 42.9 △ 6.2 2,245,446 43.8 1.1 2,171,020 35.4 △ 3.3

    普通建設事業費普通建設事業費 839,961 17.0 558,960 10.8 △ 33.5 486,018 9.4 △ 13.0 513,806 10.0 5.7 463,975 7.6 △ 9.7

      うち単独事業費　うち単独事業費 608,063 12.3 302,930 5.9 △ 50.2 325,104 6.3 7.3 368,979 7.2 13.5 141,091 2.3 △ 61.8

    災害復旧事業費災害復旧事業費 8,221 0.2 1,678 0.0 △ 79.6 3,228 0.1 92.4 1,729 0.0 △ 46.4 19,101 0.3 1004.7

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 848,182 17.2 560,638 10.8 △ 33.9 489,246 9.4 △ 12.7 515,535 10.1 5.4 483,076 7.9 △ 6.3

 物    件    費 646,338 13.1 664,384 12.8 2.8 693,778 13.4 4.4 809,856 15.8 16.7 1,458,324 23.7 80.1

 維 持 補 修 費 44,623 0.9 52,275 1.0 17.1 51,495 1.0 △ 1.5 49,549 1.0 △ 3.8 37,445 0.6 △ 24.4

 補  助  費  等 486,573 9.8 466,144 9.0 △ 4.2 494,652 9.6 6.1 455,308 8.9 △ 8.0 493,203 8.0 8.3

    うち一組負担金　うち一組負担金 309,472 6.3 294,065 5.7 △ 5.0 278,275 5.4 △ 5.4 269,952 5.3 △ 3.0 258,188 4.2 △ 4.4

出  繰    出    金 442,901 9.0 569,032 11.0 28.5 560,208 10.8 △ 1.6 458,536 8.9 △ 18.1 486,643 7.9 6.1

 積    立    金 165,961 3.4 470,817 9.1 183.7 637,745 12.3 35.5 539,441 10.5 △ 15.4 965,239 15.7 78.9

 投資･出資･貸付金 30,860 0.6 26,000 0.5 △ 15.7 30,000 0.6 15.4 50,400 1.0 68.0 45,960 0.7 △ 8.8

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 4,942,173 100.0 5,176,397 100.0 4.7 5,177,976 100.0 0.0 5,124,071 100.0 △ 1.0 6,140,910 100.0 19.8

 形  式  収  支 363,199 296,517 281,545 255,143 108,963

 実  質  収  支 304,398 294,464 258,270 246,054 108,963

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 3,366,714 △ 6.0 3,382,229 0.5 3,234,316 △ 4.4 3,188,495 △ 1.4

 財 政 力 指 数 0.29 0.01 0.32 0.03 0.30 △ 0.02 0.30 0.00

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 8.0 △ 2.6 5.2 △ 2.8 2.6 △ 2.6 0.9 △ 1.7

 将来負担比率 - 0.0 - 0.0 - 0.0 - 0.0

 経 常 収 支 比 率 82.8 △ 7.3 81.7 △ 1.1 82.9 1.2 84.2 1.3

 積立基金現在高 7,798,988 2.4 7,866,582 0.9 8,074,522 2.6 8,707,261 7.8

    財調基金現在高財政調整基金 1,565,208 11.8 1,767,801 12.9 1,922,980 8.8 2,056,738 7.0

    減債基金現在高減債基金 2,664,049 △ 3.5 2,404,842 △ 9.7 2,128,888 △ 11.5 1,833,049 △ 13.9

    特目基金現在高その他特定目的基金 3,569,731 3.2 3,693,939 3.5 4,022,654 8.9 4,817,474 19.8

 地方債現在高 4,455,816 △ 13.1 3,933,331 △ 11.7 3,515,193 △ 10.6 3,149,818 △ 10.4

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 2,449,947 1.7 2,457,982 0.3 2,420,569 △ 1.5 2,360,270 △ 2.5

 税徴収率(合計) 98.6 0.2 98.4 △ 0.2 98.8 0.4 98.6 △ 0.2

 税徴収率(市町村民税) 99.2 0.4 99.3 0.1 99.1 △ 0.2 99.0 △ 0.1

 税徴収率(固定資産税) 97.5 △ 0.2 97.0 △ 0.5 98.3 1.3 98.2 △ 0.1

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

59 上毛町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２５ Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９   区　　　　分 Ｈ２５ Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９

 地    方    税 763 839 786 790 744  人    件    費 802 788 786 783 789

 地 方 交 付 税 2,573 2,562 2,488 2,431 2,315  扶    助    費 570 648 686 737 735

 国 庫 支 出 金 344 486 402 428 435  公    債    費 905 931 749 725 647

 県  支  出  金 262 269 296 320 290  普通建設事業費 840 559 486 514 464

 繰    入    金 112 290 570 332 333  災害復旧事業費 8 2 3 2 19

 諸    収    入 53 106 37 35 37  物    件    費 646 664 694 810 1,458

 地    方    債 179 184 167 263 250  補  助  費  等 487 466 495 455 493

 そ    の    他 1,019 737 714 780 1,846  そ    の    他 684 1,118 1,279 1,098 1,536

 歳  入  合  計 5,305 5,473 5,460 5,379 6,250  歳  出  合  計 4,942 5,176 5,178 5,124 6,141

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２５ Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９

 経常収支比率 90.1 82.8 81.7 82.9 84.2

 実質公債費比率 10.6 8.0 5.2 2.6 0.9

 将来負担比率 - - - - -

 積立基金現在高 7,618 7,799 7,867 8,075 8,707

 地方債現在高 5,128 4,456 3,933 3,515 3,150

　うち臨財債現在高 2,409 2,450 2,458 2,421 2,360
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